o Le bilan a porté sur l’ensemble de la nouvelle mandature. Depuis septembre 

2023, l’ANSM a reçu un total de 1841 cas marquants (CM) ou erreurs 

médicamenteuses marquantes (EMM) dont 1734 étaient recevables (répondant 

aux arbres décisionnels en vigueur). Mille cent quatre-vingt-huit (1188) cas ont 

été expertisés par les binômes d’experts CRPV (1063 CM et 125 EMM) et enfin 

102 cas (CM+EMM) ont été présentés en séance ;  

o Les principales mesures proposées, à l’issue des discussions en réunion, 

consistent majoritairement à proposer des investigations complémentaires en